



Gołdap, 21.10.2024 r.

OR.0003.14.2024

Radny Rady Powiatu w Gołdapi
Pan Paweł Czyż

Dotyczy: zapytania radnego z dnia 7 października 2024 r.

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 7.10.2024 r. informuję, iż:

Ad.1

Starostwo Powiatowe w Gołdapi podejmuje liczne inicjatywy mające na celu pozyskiwanie funduszy z różnych źródeł finansowania, aby maksymalnie wykorzystać dostępne możliwości wsparcia.

Od kilku lat realizujemy projekty dofinansowane w ramach „Rządowego Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka”, których celem jest zwiększenie poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców, a także promowanie postaw społecznie odpowiedzialnych.

W 2019 r. złożyliśmy do Fundacji Orlen poprzez aplikację wniosek o dofinansowanie projektu: „Świetlica na oddziale dziecięcym - przez zabawę do zdrowia” w ramach programu "Moje miejsce na Ziemi" Edycja 2/2019, jednakże projekt nie został rozpatrzony pozytywnie.

W związku z powyższym Starostwo Powiatowe w Gołdapi dołoży wszelkich starań i złoży również wnioski o dofinansowanie zakupu tzw. czujek czadu, jeśli pozwolą na to założenia, programy ogłaszanych konkursów oraz możliwości budżetu powiatu.

Ad.2

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego przy Staroście odgrywa kluczową rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu. Podczas posiedzeń omawiane są szczegółowe sprawozdania, które przedstawiają działalność służb, inspekcji i straży w okresie letnim i zimowym. W trakcie przygotowań do sezonu grzewczego poruszane są również tematy dotyczące instalowania czujek dymu, a także niebezpieczeństw związanych



Powiat Gołdapski

z zatruciem tlenkiem węgla. Należy podkreślić, iż udział przedstawicieli gmin w pracach komisji pozwala na bieżącą wymianę informacji oraz identyfikację potencjalnych zagrożeń oraz zapewnia, że głos społeczności jest brany pod uwagę przy podejmowaniu decyzji.

Ad.3

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi jest otwarta na wszelkie propozycje odnośnie konsultacji w przedmiotowym zakresie i zawsze wspiera inicjatywy, które mogą przyczynić się do zwiększenia poziomu szeroko rozumianego bezpieczeństwa mieszkańców powiatu gołdapskiego. Zagadnienia dotyczące zagrożeń związanych z możliwością powstania pożarów w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych oraz zatrucia tlenkiem węgla (czadem) oraz tego jak im zapobiegać są poruszane m.in. podczas spotkań sprawozdawczych w jednostkach OSP powiatu gołdapskiego, wizyt dzieci i młodzieży w sali edukacyjnej, spotkań w szkołach i świetlicach wiejskich oraz w ramach zajęć edukacyjnych i przeprowadzonych przez funkcjonariuszy KP PSP w Gołdapi. Podczas spotkań rekomenduje się instalowanie m.in. w budynkach mieszkalnych czujek dymu i tlenku węgla.

W 2018 r. Gmina Gołdap podjęła inicjatywę zakupu czujek tlenku węgla, które zostały przekazane Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej i sołtysom. Dzięki temu, podczas organizowanych spotkań, urządzenia trafiły do rąk najbardziej potrzebujących mieszkańców.

Od wielu lat (również przed rozpoczynającymi się sezonami grzewczymi) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej oraz Starostwo Powiatowe w Gołdapi w ramach współpracy z Warmińsko - Mazurskim Urzędem Wojewódzkim prowadzi kampanie edukacyjno-informacyjne (strony internetowe oraz media społecznościowe) na temat właściwego eksploataowania urządzeń grzewczych. Dodatkowo udostępniamy materiały edukacyjne Rządowego Centrum Bezpieczeństwa oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w zakresie czujek dymu i tlenku węgla.

Z wyrazami szacunku

STAROSTA


Krzysztof Tomasz Kazaniecki